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Angebote und Preise

 Stand Februar 2016

Bei den Preisen handelt es sich um Orientierungswerte.  Gerne weichen wir von dieser Liste 
nach oben ab, in begründeten Einzelfällen auch nach unten ;-)

Alle Preise verstehen sich incl. 19 % MwSt.
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Preisliste datenkollektiv.net

E-Mail und Cloud

• Bei Selbstregistrierung auf einer vorhandenen Domain
• E-Mail Account (2 GB Speicher) : ab 1,25€ €/Monat
• E-Mail Account (2GB) mit Owncloud (5 GB) : ab 4,00 €/Monat

• E-Mail Adresse auf Wunschdomain: zusätzlich 12,50 € Einrichtung

• Preise pro Account wie oben

Die Preise für größere Datenvolumina können Sie bei der Registrierung einsehen: 

• https://datenkollektiv.net/signup/

Zur Verfügung steht ein E-Mail Account basierend auf der Kolab-Groupware mit einem 
Roundcube-Webinterface. Neben E-Mails können Kontakte, Termine, Aufgaben, Notizen 
und Dateien verwaltet und ggf. mit anderen geteilt werden. Daten sind über 
Standardprotokolle (ActiveSync, CalDav, CardDav) synchronisierbar.

Der Optionale Owncloud-Account ermöglicht das Speichern von Dateien und anderen 
Daten, die Synchronisierung mit lokalen Geräten sowie die öffentliche Freigabe von 
einzelnen Daten z.B. über Links (URLs).

Nutzung von Aliasen

Es besteht die Möglichkeit zu bestehenden E-Mail-Accounts sogenannte Aliase 
hinzuzufügen. Ein Alias ist eine zusätzlich Adresse, unter der das Postfach erreichbar ist und 
die auch als Absender eingestellt werden kann.

Für gewöhnliche Accounts legen wir bis zu zwei zusätzliche Aliase an.
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Preisliste datenkollektiv.net

Mailinglisten

• Ab 1,25 €/Monat

Einfache Verwaltung von moderierten oder unmoderierten Verteilerlisten über ein 
Webfrontend, basierend auf der Software Mailman.

Auf Wunsch auch für die eigene Domain. Preise auf Anfrage.

Wir bieten Mailinglisten für Gruppen, deren Inhalte wir gerne unterstützen, auch kostenlos 
an. Im Gegenzug freuen wir uns – insbesondere bei größeren oder stärker genutzten Listen 
– über einen höheren Betrag.
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Preisliste datenkollektiv.net

E-Mail-Domainhosting und Groupware

Die Groupware-Komplettlösung für Arbeitsgruppen, Unternehmen und Organisationen. 
Accounts sowie geteilte Ordner können im Verwaltungsinterface selbst administriert werden.

Einmalig Monatlich Bemerkung

Bis 5 Accounts u. 10GB 
Speicherplatz

30,00 € 20,00 €

Bis 10 Accounts u. 20 GB 
Speicherplatz

30,00 € 30,00 €

Bis 25 Accounts u. 50 GB 
Speicherplatz

30,00 € 50,00 €

Bis 50 Accounts u. 200 GB 
Speicherplatz

30,00 € 60,00 €

Weitere Angebote auf Anfrage

Domain (.de) 20,00 € 1,25 €

Domain (.org, .net, .com, .info, 
.biz, .eu, .at)

20,00 € 1,75 € Andere Top-Level-
Domains auf Anfrage

Einführung / Schulung 40,00 € / h

Die Groupware Umgebung auf der Basis von Kolab ermöglicht die gemeinsame Nutzung 
von E-Mail-Ordnern, Adressbüchern, Kalendern, Aufgaben, Notizen und Dateien. Über 
Standardprotokolle (ActiveSync, CalDav, CardDav, Kolab) sind alle Daten synchronisierbar.

Über die eingebaute Ressourcenverwaltung kann die Reservierung und Verwaltung 
gemeinsamer Ressourcen wie Räume, Beamer, Fahrräder etc. organisiert werden.

4



Preisliste datenkollektiv.net

Webhosting

Wordpress

• Hosting eines Wordpress-Blogs ab 2,50 € / Monat
• Einrichtungsgebühr einmalig 12,50  €

Wir hosten Worpress Instanzen in einer von uns gepflegten Wordpress-Farm. Sie müssen 
sich nur im die Inhalte kümmern:

• immer aktuelle Software
• tägliche Sicherheitsupdates

Einmalig Monatlich Bemerkung

Einrichtung 12,50 €

Hosting pro Monat 2,50 €

Eigene Domain (.de) 11,90 € 1,00 €

Eigene Domain 
(.org, .net, .com, .info, 
.biz, .eu, .at)

11,90 € 1,50 € Andere Top-Level-Domains auf Anfrage

Zusätzliches Theme 17,50 € 0,50 € Mit zusätzlichen Themes kann das Layout 
und Erscheinungsbild angepasst werden.

Zusätzliches Plugin 17,50 € 0,50 € Ein großer Satz an Plugins ist bereits 
vorinstalliert. Zusätzliche Plugins erweitern 
die Funktionalität.

Für die Installation von zusätzlichen Plugins und Templates berechnen wir grundsätzlich 
17,50 €. Wir installieren nur solche Plugins/Templates, von deren Vertrauenswürdigkeit wir 
überzeugt sind. Ggf. fallen auch höhere Kosten für die Prüfung von Plugins an.
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Preisliste datenkollektiv.net

Dokuwiki

• Eigene Dokuwiki-Instanz ab 2,50 € / Monat

• Einrichtungsgebühr einmalig 12,50 € 

Dokuwiki eignet sich sowohl als Basis für ein sehr leistungsfähiges Intranet als auch zum 
Webhosting als CMS-System (Content Management System). Die einfache Bearbeitung der 
Seiten ermöglicht auch ungeübten Nutzer_innen einen schnellen Einstieg.

Wir hosten Dokuwiki Instanzen in einer von uns gepflegten Dokuwiki-Farm. Sie müssen sich 
nur im die Inhalte kümmern:

• immer aktuelle Software
• tägliche Sicherheitsupdates

Einmalig Monatlich Bemerkung

Einrichtung 12,50 €

Hosting pro Monat 2,50 €

Eigene Domain (.de) 11,90 € 1,00 €

Eigene Domain (.org, 
.net, .com, .info, .biz, 
.eu, .at)

11,90 € 1,50 € Andere Top-Level-Domains auf 
Anfrage

Zusätzliches Template 17,50 € 0,50 € Mit zusätzlichen Templates kann das 
Layout und Erscheinungsbild 
verändert werden.

Zusätzliches Plugin 17,50 € 0,50 € Ein großer Satz an Plugins ist bereits 
vorinstalliert. Zusätzliche Plugins 
erweitern die Funktionalität.

Anpassung von Vorlagen, 
Konfiguration, Schulung

40,00 € / h Wir helfen auch bei der 
Strukturierung, schulen Sie im 
Umgang oder konfigurieren ihr Wiki.

Für die Installation von zusätzlichen Plugins und Templates berechnen wir grundsätzlich 
17,50 €. Wir installieren nur solche Plugins/Templates, von deren Vertrauenswürdigkeit wir 
überzeugt sind. Ggf. fallen auch höhere Kosten für die Prüfung von Plugins an.
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Preisliste datenkollektiv.net

Domainregistrierungen

Preise sind von Domain abhängig – z.B. 12,00 € / Jahr für eine *.de -Domain

Einmalig Monatlich Bemerkung

Eigene Domain (.de) 11,90 € 1,00 €

Eigene Domain 
(.org, .net, .com, .info, 
.biz, .eu, .at)

11,90 € 1,50 € Andere Top-Level-Domains auf Anfrage

Linuxinstallation

Debian-Linux (stable) auf Desktop 
oder Laptop*

35,00 € Installation eines vorkonfigurierten 
Desktops mit einer vom datenkollektiv 
getroffenen Vorauswahl sinnvoller 
Programme. Konfiguration von Grafik, 
Sound und Netzwerk.

Datenübernahme aus bestehendem 
System

20,00 € Kopie der kompletten Daten aus 
bestehendem System, ggf. nur 
persönliche Dateien. Übernahme von 
Thunderbird oder Firefox-Profilen.

Spezielle Konfigurationswünsche 40,00 € / h

*) Bei ungünstigen Hardwarekonstellationen unter Umständen höherer Preis.
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